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Zyrtarja për Barazi Gjinore / Ministria e Infrastrukturës



Ligji për Barazi Gjinore Nr. 05/L - 020

Neni 3

1.1. Barazia gjinore - është ushtrimi i plotë dhe i 

barabartë i femrave dhe meshkujve i të drejtave 

të tyre të njeriut. Është mosprania e diskriminimit në 

bazë gjinore në mundësitë, ndarjen e burimeve 

apo përtimeve si dhe qajsen në shërbime.


